CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 367/2025

O Vereador abaixo subscrito, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DA REVITALIZAÇÃO DA MASSA ASFÁLTICA NO FINAL DA
RUA RIVALDÁVIO ROSA, LOCALIZADA NO BAIRRO BELA VISTA.”

JUSTIFICATIVA:

O Vereador abaixo subscrito, vêm através desta Indicação solicitar a V. Exa. que, juntamente com

o Departamento competente que sejam tomadas as devidas providências para a revitalização da massa
asfàltica no final da Rua Rivaldávio Rosa, localizada no bairro Bela Vista.

A Rua Rivaldávio Rosa, no final de sua extensão, encontra-se com sérios problemas na sua
pavimentação, com buracos e desgaste da massa asfàltica, dificultando o tráfego de veículos e oferecendo

riscos à segurança dos motoristas e pedestres. A situação tem se agravado com o tempo, causando
transtornos para os moradores e usuários da via.

A revitalização da pavimentação é urgente e necessária para melhorar a mobilidade urbana e
garantir a segurança e o conforto de todos que transitam pelo local.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que sejam tomadas as providências necessárias
para a execução da revitalização da massa asfàltica na referida rua, visando à melhoria das condições de

tráfego e bem-estar da população.
Desta forma, aguardo resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa.
Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DgJPiUMHI
'' :.w4.s®ws^Mo»w«MÍOT^<'M»«*K,,BS*^^

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

3

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

4

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

5

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br